Чăваш Республики

Красноармейски районĕн

администраци пуçлăхĕ

ХУШУ

Красноармейски сали

2009.04.06
78р
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Красноармейское

06.04.2009
№

78р

1. В целях обеспечения доступа граждан и организаций к общественно значимой информации о деятельности органов  местного самоуправления Красноармейского района Чувашской Республики, своевременного и полного размещения этих сведений на  портале Красноармейского района Чувашской Республики в сети Интернет, утвердить:

- Регламент размещения на Портале Красноармейского района Чувашской Республики в сети Интернет сведений о деятельности органов местного самоуправления Красноармейского района Чувашской Республики (приложение № 1);

- Регламент предоставления сведений о деятельности органов местного самоуправления Красноармейского района Чувашской Республики для размещения на Портале Красноармейского района Чувашской Республики в сети Интернет (приложение № 2);

- Список ответственных лиц и план-задание по  представлению новостной информации для размещения на Портале Красноармейского района Чувашской Республики в сети Интернет (приложение № 3).
2. Сектору  информатизации администрации Красноармейского района (Никифоров В. Т.) вести  ежемесячно учет и  мониторинг  поступившей информации  для  наполнения  разделов  сайтов Красноармейского района и сельских поселений.

3. Признать  утратившим силу распоряжение главы Красноармейского района от  19.03.2007 № 47р.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на  Управление организационно-контрольной работы администрации Красноармейского района  (Иванов В.Ю.).

Глава

Красноармейского района

          С.А. Николаев

В.Т.Никифоров

2-10-68

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы

Красноармейского района

Чувашской Республики

от  06.04.2009 № 78р
(приложение №1)

РЕГЛАМЕНТ

размещения на Портале Красноармейского района Чувашской Республики в сети Интернет

сведений о деятельности органов местного самоуправления Красноармейского района Чувашской Республики

	№

п/п
	Информация
	Раздел сайта
	Ответственный
	Порядок
размещения

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Сведения о деятельности главы Красноармейского района, председателя Собрания депутатов

Красноармейского района, руководителей структурных подразделений администрации Красноармейского района и глав  сельских поселений Красноармейского района Чувашской Республики

	1.1.
	Нормативные правовые и иные акты: постановления и распоряжения главы Красноармейского района и глав  сельских  поселений Красноармейского района

	Законодательство:

Районное,

Поселенческое
	Сектор информатизации администрации Красноармейского района

Ответственные специалисты за сайты сельских поселений(
	в течение 3 дней с момента принятия

	1.2.
	Устав Красноармейского района, уставы сельских поселений Красноармейского района, Решения Собраний депутатов Красноармейского района и сельских поселений Красноармейского района
	Законодательство:
Районное,

Поселенческое
	Юридический отдел администрации Красноармейского района

Ответственные специалисты за сайты сельских поселений(
	в течение 2 дней с момента принятия

	1.3.
	Сведения о реализации национальных проектов и целевых программ развития Красноармейского района и сельских поселений Красноармейского района
	Законодательство: Районное,

Поселенческое
	По нацпроектам: отделы сельского хозяйства, образования, сектор строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района; МУЗ «Красноармейская ЦРБ» и ответственные специалисты за сайты сельских поселений(
По целевым программам: структурные подразделения администрации Красноармейского района и ответственные специалисты за сайты сельских поселений(
	по мере изменения, в течение 1 дня

	1.4.
	Сведения о мероприятиях, в которых принимает участие глава Красноармейского района, председатель Собрания депутатов Красноармейского района, руководители структурных подразделений администрации Красноармейского района и главы  сельских поселений Красноармейского района (официальные визиты, рабочие поездки, заседания, совещания, встречи, пресс-конференции и др.)
	Календарь, Новости,

События, Памятные даты
	Сектор информатизации администрации Красноармейского района

Структурные подразделения администрации Красноармейского района

Ответственные специалисты за сайты сельских поселений(
	в течение 1 дня

	1.5.
	Тексты официальных выступлений и заявлений главы Красноармейского района, руководителей структурных подразделений администрации Красноармейского района, глав сельских поселений Красноармейского района
	Выступления

	Сектор информатизации администрации Красноармейского района

Руководители структурных подразделений администрации Красноармейского района

Ответственные специалисты за сайты сельских поселений(
	в течение 1 дня

	1.6.
	Публикации в СМИ по вопросам деятельности главы администрации Красноармейского района и глав сельских поселений Красноармейского района
	Публикации
	Сектор информатизации администрации Красноармейского района
	в течение 2 дней

	1.7.
	Обзоры обращений граждан и организаций к главе Красноармейского района и главам сельских поселений Красноармейского района, обобщенная информация о результатах рассмотрения таких обращений и о принятых мерах

	Вопросы и ответы,

Гостевая книга
	Сектор информатизации администрации Красноармейского района

Структурные подразделения администрации Красноармейского района

Ответственные специалисты за сайты сельских поселений(
	по мере поступления, в течение 2 дней

	1.8.
	Сведения о муниципальной службе в администрации Красноармейского района (в том числе перечень вакантных должностей, условия и результаты конкурсов на их замещение)
	Вакансии
	Управляющий делами администрации Красноармейского района
	по мере изменения, в течение 1 дня

	1.9.
	Сведения об открытых конкурсах на закупку товаров и услуг для муниципальных нужд, проводимых администрацией Красноармейского района (в том числе условия их проведения и итоги)
	Госзаказ
	Отдел экономического развития администрации Красноармейского района
	в течение 2 дней

	1.10.
	Сведения о главе и заместителях главы Красноармейского района, главах сельских поселений Красноармейского района, начальниках управлений,  отделов и заведующих секторов  администрации Красноармейского района (фамилия, имея, отчество и биографические данные - по согласованию с указанными лицами), сведения о задачах и функциях, телефоны и адреса электронной почты
	Структура, Положение
	Управляющий делами администрации Красноармейского района

Сектор информатизации администрации Красноармейского района

Ответственные специалисты за сайты сельских поселений(
	по мере изменения, в течение 1 дня

	II. Сведения о деятельности администрации Красноармейского района, ее  структурных подразделений

и администраций сельских поселений Красноармейского района

	2.1.
	Общая информация о Красноармейском районе
	Наш район
	Сектор информатизации администрации Красноармейского района
	по мере необходимости

	2.2.
	Сведения о деятельности администрации Красноармейского района и сельских поселений Красноармейского района, оценка ее эффективности, прием и обращения граждан (регламент и  план работы администраций, положения о муниципальной службе, о мониторинге деятельности ОМСУ и сельских поселений, о порядке ведения Регистра муниципальных служащих)
	Администрация района,

Администрация поселения
	Управление организационно-контрольной работы администрации Красноармейского района
	в течение 2 дней с момента принятия

	2.3.
	Информация о деятельности структурных подразделений администрации Красноармейского района, учреждений, предприятий и организаций, расположенных на территории Красноармейского района (Ежеквартальные, годовые отчёты)
	Инфраструктура
	Структурные подразделения администрации Красноармейского района

Руководители учреждений, предприятий и организаций, расположенных на территории Красноармейского района(
	в течение 2 дней с момента принятия

 и до 20 числа до истечения месяца

	2.4.
	Стратегия социально-экономического развития

Программа и итоги социально-экономического развития Красноармейского района и сельских поселений Красноармейского района

Итоги экономического соревнования
	Экономика:

Программа соц.экон. развития
	Отдел экономического развития администрации Красноармейского района

Ответственные специалисты за сайты сельских поселений(
	в течение 2 дней с момента принятия

	2.5.
	Финансовая политика администрации Красноармейского района.

Бюджеты района и сельских поселений
	Финансы:

Бюджет поселения
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района

Ответственные специалисты за сайты сельских поселений(
	по мере изменения, в течение 1 дня

	2.6.
	Фото- и видеоматериалы, отражающие деятельность органа местного самоуправления
	Медиатека
	Сектор информатизации администрации Красноармейского района
	за 1 день до начала квартала

	2.7.
	Справочные материалы (автобусное расписание, погода и т. д.)
	О разном
	Сектор информатизации администрации Красноармейского района
	По мере необходимости

	2.8.
	Сведения о мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления, его подразделениями и подведомственными ему организациями
	События

Баннеры
	Структурные подразделения администрации района

Сектор информатизации администрации Красноармейского района
	ежемесячно, за 5 дней до начала месяца

	2.9.
	Порядок взаимодействия органа местного самоуправления, его структурных подразделений и подведомственных ему организаций с гражданами и хозяйствующими субъектами по реализации задач и функций, определенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики (с описанием регламента взаимодействия, порядка оказания услуг и форм соответствующих документов)
	Сервисы
	Сектор информатизации администрации Красноармейского района
	по мере изменения, в течение 2 дней

	2.10.
	Сведения о задачах и функциях, телефоны и адресные реквизиты (почтовый адрес, адрес электронной почты и др.) организаций расположенных на территории Красноармейского района
	Организации
	Организации расположенные на территории Красноармейского района(
	по мере изменения, в течение 2 дней

	2.11.
	Информация для потенциальных инвесторов и партнеров (основные предприятия  и  производимая   продукция,    инвестиционные проекты, неиспользуемые ресурсы, мониторинг цен на товары и услуги и пр.)
	Организации, Продукция, Инвестиционные проекты,

 Неиспользуемые ресурсы
	Сектор информатизации администрации Красноармейского района

	по мере изменения

___________

* по согласованию.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы

Красноармейского района

от 06.04.2009  № 78р
(приложение № 2)

РЕГЛАМЕНТ

предоставления сведений о деятельности органов местного самоуправления Красноармейского района Чувашской Республики для размещения на Портале Красноармейского района Чувашской Республики в сети Интернет
	№ п/п
	Вид информации
	Ответственный
	Раздел
	Срок предоставления

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	План мероприятий на предстоящий месяц
	Управление организационно-контрольной работы администрации Красноармейского района

Руководители структурных  подразделений администрации Красноармейского района

Ответственные специалисты за сайты сельских поселений(
	Календарь
	ежемесячно, до 20 числа

текущего месяца

	2.
	Основные мероприятия, проводимые администрацией   Красноармейского района и сельскими поселениями Красноармейского района (на предстоящий месяц)
	Управление организационно-контрольной работы
	Календарь
	ежемесячно, до 20 числа текущего месяца

	3.
	Развернутый анонс    мероприятий (программа, пресс-релиз, состав участников), проводимых органами местного самоуправления, организациями и общественными объединениями
	Руководители структурных  подразделений администрации Красноармейского района

Ответственные специалисты за сайты сельских поселений(
	Календарь
	за 2 дня до мероприятия

	4.
	Итоговые документы мероприятий, проводимых администрацией Красноармейского района и сельскими поселениями Красноармейского района, организациями и общественными объединениями Красноармейского района (пресс-релиз, протокол, соглашения и т.д.)
	Руководители структурных  подразделений администрации Красноармейского района

Ответственные специалисты за сайты сельских поселений(
	Новости, События
	в течение 1 дня после окончания мероприятия

	5.
	Общие сведения, статистические данные, информационные обзоры и аналитические доклады, прогнозы развития муниципального образования по следующему кругу вопросов:

природа и природные ресурсы;

население и демография;

история (историческая справка, исторические памятники, известные земляки);

экономика;

внешние связи;

промышленность;

сельское хозяйство;

строительство, транспорт, связь и информатизация;

финансы и кредитно-банковская система;

исполнение бюджета муниципального образования;

предпринимательство и промыслы;

торговля и общественное питание;

социальная сфера (здравоохранение, образование, социальная политика, культура, спорт)
	Руководители структурных  подразделений администрации Красноармейского района

Ответственные специалисты за сайты сельских поселений(
	Портрет,

одноименные       разделы

сайта,

Паспорт муниципального образова-ния (из системы «Прогноз»)

Памятные даты

Дни рождения

Журнал посещений
	по  мере  обновления, не реже 1 раза в полгода

ежемесячно, за 5 дней до начала месяца

	6.
	Информация на баннер по своим направлениям деятельности
	Руководители структурных  подразделений администрации Красноармейского района

	Баннеры
	за 3 дня до проведения мероприятия

	7.
	Отраслевая информация
	Руководители структурных  подразделений администрации Красноармейского района

	Инфра-структура

Дополни-тельные разделы
	до 15 числа следующего за отчётным  кварталом месяца

___________

* по согласованию.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы

Красноармейского района

от 06.04.2009 № 78р
(приложение № 3)

СПИСОК

ответственных лиц и план-задание по представлению

новостной информации для размещения на Портале Красноармейского района Чувашской Республики
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Место работы
	Телефоны
	Разделы сайта
	План-задание по разделу «Новости»

	За неделю
	За месяц

	1.
	Петров Ю.Д
	отдел сельского хозяйства
	2-15-69
	«Продукция», «Сельское хозяйство»
	3
	12

	2.
	Иванов Б.М.
	сектора строительства и ЖКХ
	2-12-97
	«Строительство», «Транспорт и дороги»
	2
	8

	3.
	Сушко Г. Н.
	МУЗ  «Красноармейская ЦРБ»
	2-13-72
	«Здравоохранение»
	3
	12

	4.
	Михайлова А.В.
	отдел экономического развития
	2-13-53
	«Программы развития района», «Экономика района», «Госзакупки», «Инвестиции», «Малое предпринимательство», «ДРОНД»
	3
	12

	5.
	Лукин В.Н.
	сектор социального развития
	2-24-48
	«Культура», «Модельные библиотеки», «Музеи района»
	2
	8

	6.
	Лебедев А.Н.
	сектор по физической

культуре и спорту,

молодёжной политики

	«Спорт»
	2
	8

	7.

	«Молодёжь»
	2
	8

	8.
	Голубев М.Д.
	отдел образования
	2-19-92
	«Образование»
	4
	16

	9.
	Николаева Р.А.
	финансовый  отдел
	2-19-30
	«Программы развития района», «Экономика района»
	3
	12

	10.
	Николаев В.В.
	сектор имущества и

земельных отношений
	2-14-49
	«Неиспользуемые ресурсы», «Муниципальное имущество»
	2
	8

	11.
	Васильев Н.И.
	сектор  по делам ГО и ЧС
	2-19-51
	«Гражданская оборона»
	2
	8

	12.
	Иванов В.Ю.
	управление организационно-контрольной работы
	2-13-15
	«ТИК», «Местное самоуправление»,

«Подготовка к переписки»
	2
	8

	13.
	Данилов В.М.
	сектор по работе с ОМСУ
	2-14-76

2-10-68

	 «Журнал посещений», «Общественные организации», «Антинаркотическая комиссия в Красноармейском районе»
	5

	20

	14.
	Никифоров В.Т.
	сектор информатизации

	«Дни рождения», «Мониторинг и анализ наполнения сайтов ОМСУ», «Рейтинг сайтов сельских поселений», «Прием и обращение граждан»
	2
	8

	15.
	Артемьев Л.И.
	юридический отдел

	«Собрание депутатов», «Законодательство», «Правоохранительные органы», «Устав района и сельских поселений»

	2

	16.
	Илларионова Л.Ф.
	муниципальный архив
	2-17-75

	1
	4

	17.
	Григорьев С.Ф.
	управляющий делами
	2-14-40
	«Организации», «Структура», «Вакансии», «Благоустройство»

	1

	18.
	Павлова Е. Л.
	отдел ЗАГС
	2-21-31

	1
	4

	19.
	Киселёв Л.А

(по согласованию)
	отдел социальной

защиты населения
	2-14-39
	«Социальная защита», «Календарь», «Памятные даты»
	2
	8

	20.
	Никитин А.П.

(по согласованию)
	РГУ «Красноармейский ЦСОН»

	«Социальная защита»
	1
	4

	Сельские поселения: (по согласованию)

	21.
	Глава с/п
	Алманчинское с/п
	31-2-16
	Сайт Алманчинского с/п
	5
	20

	22.
	Глава с/п
	Большешатьминское с/п
	37-2-32
	Сайт Большешатьминского с/п
	5
	20

	23.
	Глава с/п
	Исаковское с/п
	30-2-72
	Сайт Исаковского с/п
	5
	20

	24.
	Глава с/п
	Каравское с/п
	35-2-47
	Сайт Караевского с/п
	5
	20

	25.
	Глава с/п
	Красноармейское с/п
	2-15-46
	Сайт Красноармейское с/п
	5
	20

	26.
	Глава с/п
	Пикшикское с/п
	38-2-99
	Сайт Пикшикское с/п
	5
	20

	27.
	Глава с/п
	Убеевское с/п
	33-2-48
	Сайт Убеевского с/п
	5
	20

	28.
	Глава с/п
	Чадукасинское с/п
	39-2-16
	Сайт Чадукасинского с/п
	5
	20

	29.
	Глава с/п
	Яншихово-Чёллинское с/п
	34-2-27
	Сайт Яншихово-Чёллинского с/п
	5
	20

Примечание.

Обязательные  разделы для всех отделов и управлений – «Новости», «События», «Объявления», «Публикации», «Календарь», «Памятные даты», «Отмечены высокими наградами», «Организации», «Вопрос-ответ».

Дополнительные разделы  по отраслям: план работы на год, годовые и ежеквартальные итоги и т.д.
Распоряжение Портал (с прил. 1 2 3)